Башкортостан Республикаhы

Бүздəк районы

муниципаль районының

Таулар ауыл советы

ауыл  биләмәһе
Советы

452724, БР, Бүздәк районы,

Иске Таулар ауылы,Уҙәк урамы, 21

тел. 2-74-36, 2-70-36
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Совет
сельского поселения   Тавларовский   сельсовет

муниципального района

Буздякский район

452724, РБ, Буздякский район, с.Старотавларово ,

ул. Центральная, 21

тел. 2-74-36, 2-70-36

	KАРАР

	РЕШЕНИЕ

№ 183                                              от 13 августа 2009 года

 Об установлении налога на имущество физических лиц

В соответствии с п.2 ч.1 ст.14, п.3 ч.10 ст.35 и ч.3 ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.4 и п.4 ст.5 Налогового кодекса Российской Федерации,  Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», в целях улучшения положения налогоплательщиков, Совет сельского поселения   Тавларовский   сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан   решил:
1. Ввести на территории сельского поселения Тавларовский                      сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан   налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст.12, 15 Налогового кодекса  Российской Федерации, Закона Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории сельского поселения  Тавларовский   сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан.

3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 000 руб. включительно
	0,1 %

	Свыше 300 000 руб. до 500 000 руб.
включительно
	0,3 %

	Свыше 500 000 руб. до 1 000 000 руб. включительно.
	0,4 %

	Свыше 1 000 000 руб.
	0,7%

4.  В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящиеся в пределах границ сельского поселения  Тавларовский    сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан.
5.  Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории сельского поселения  Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»  действует в полном объеме.

6. Решение Совета сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район №73/1 от 03.12.2007г. признать утратившим силу.
7. Данное решение обнародовать путем размещения на информационных стендах в общественных местах, в здании администрации сельского поселения.
8. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2009 года.
Глава сельского поселения Тавларовский
сельсовет МР Буздякский район:                                     А.Н.Сабитов.